Администрация Новодостоваловского сельсовета
Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 ноября 2016  года № 30
      с. Новодостовалово

О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей, охране их жизни и здоровья
 на водных  объектах Новодостоваловского сельсовета  на осенне-зимний период 2016 года и на  2017 год

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Администрация Новодостоваловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26]1.  С 9 ноября 2016 года   провести месячник безопасности на водных объектах, расположенных на территории Новодостоваловского сельсовета, разъяснительную и профилактическую работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах, особое внимание уделить правилам поведения детей на льду.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Новодостоваловского сельсовета  на 2017 год, согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей,  охране их жизни и здоровья на водных объектах Дроздова О.А. (по согласованию).
 4. Рекомендовать директору МКОУ «Романовская средняя общеобразовательная школа» Кучиной Т.Г.  организовать:
- создание в школе уголка безопасности на воде;
- проведение дополнительных занятий с учащимися по   мерам безопасности и  правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
5.  Лицу, уполномоченному на решение задач в области  ГО и ЧС сельсовета  Леонтьеву Н.А.:
- организовать проведение бесед и инструктажей по правилам безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период.
6. Рекомендовать заведующей Новодостоваловским ФАПом Волосниковой Е.Н. и  заведующей Романовским ФАПом Пуховой Н.В. организовать обучение населения по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
7. Главному бухгалтеру Администрации Новодостоваловского сельсовета Ганасюк Т.А. предусмотреть финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах за счет собственных  средств Администрации сельсовета.
8. Настоящее постановление обнародовать  в Новодостоваловской  сельской библиотеке и на информационных стендах с. Романовское, д. Мокино, д. Петуховское, д. Песьяное.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новодостоваловского сельсовета                                                                  А.А. Пухов

                                                                                                                                              Приложение
 к постановлению Администрации
 Новодостоваловского сельсовета
                                                                                                                  от 9 ноября 2016 года № 30 «О мерах по
обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Новодостоваловского сельсовета в осенне-зимний период 2016 года и на 2017 год»

ПЛАН
 мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Новодостоваловского сельсовета  на 2017 год

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

1. ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ  ПЕРИОД

	1
	Выставить в местах, опасных для купания информационные знаки безопасности и запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах, проинформировать население
	до 15 мая
2017 года
	Ответственный за безопасность людей на воде Дроздов О.А. (по согласованию)

	2
	Своевременно оповещать население и водопользователей через средства массовой информации о состоянии водных объектов об ограничениях и запрещениях использования водоемов

	купальный сезон
	Ответственный за безопасность людей на воде Дроздов О.А. (по согласованию)

	3
	Организовать проверки обеспечения безопасности людей и общественного порядка на водоемах

	июнь-сентябрь
2017 года
	Глава Администрации сельсовета

	4
	Провести месячник безопасности на водных объектах
	15 июня –
15 июля
2017 года
	Глава Администрации сельсовета
[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]Ответственный за безопасность людей на воде Дроздов О.А. (по согласованию)

	5
	Обеспечить безопасность участников и зрителей при проведении соревнований, праздников и других массовых мероприятий на воде
	постоянно
	Организаторы соревнований  (по согласованию)

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

II. ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

	6
	Организовать: 1)проведение профилактических мероприятий с гражданами, направленных на недопущение выхода граждан на поверхность водоемов в период тонкого льда; 2)обеспечение безопасности на льду в местах массового лова рыбы, массовых занятий спортом на льду. Оградить эти места знаками, предупреждающими об опасности, установить контроль за толщиной льда, своевременно корректировать возможность выхода населения на лед.
	январь-апрель 2017 г.

октябрь-декабрь 2017 г.
	Администрация Новодостоваловского сельсовета,
по согласованию:
-водопользователи,
-спортивные организации,
-общества рыбаков-любителей

	7
	Провести месячник безопасности на водных объектах, расположенных на территории Новодостоваловского сельсовета, разъяснительную и профилактическую работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах, особое внимание уделить правилам поведения детей на льду
	ноябрь 2017 г.
	Администрация Новодостоваловского сельсовета

	8
	Выставить запрещающие знаки «Переход (проезд) по льду запрещен» в местах возможного перехода по льду вблизи населенных пунктов Новодостоваловского сельсовета
	март 2017 г.
ноябрь 2017 г.
	Ответственный за безопасность людей на воде Дроздов О.А. (по согласованию)

	9
	Обеспечить безопасность участников и зрителей при проведении соревнований, праздников и других массовых мероприятий на льду
	январь-апрель 2017 г.
ноябрь-декабрь 2017 г.
	Организаторы соревнований и  праздников (по согласованию)

	10
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду.
	март-апрель
2017 г.
октябрь-ноябрь 2017 г.

	Глава Новодостоваловского  сельсовета,
ответственный за безопасность людей на воде Дроздов О.А. (по согласованию),
директор МКОУ «Романовская СОШ» Кучина Т.Г. (по согласованию)

Ведущий специалист Администрации
 Новодостоваловского сельсовета  					О.Г. Достовалова

[bookmark: _GoBack]